АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «25» августа 2020г.              с. Березово                                       № 36
Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на  территории Березовского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

на  2020-2022 годы
В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях улучшения  уровня жизни населения путем повышения качества  питьевой  воды, администрация Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Березовского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на  2020-2022 годы согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Березовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области.

И.о.Глава Березовского сельсовета

Маслянинского района

Новосибирской области                                                     Т.Н.Фомичева

Приложение

к постановлению администрации  Березовского сельсовета

Маслянинского района

Новосибирской области

от «25» августа 2020 года №  36
  План мероприятий по приведению качества питьевой воды  на территории  Березовского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в соответствие с установленными требованиями на период 2020-2022 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Годы
	Ответственный

	1
	Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов
	 (по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.
	и.о.Главы Березовского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области (далее -Глава)

	2
	Плановый ремонт водопроводных сетей
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	3

	Поддержание в удовлетворительном состоянии водопроводной сети, замена стальных труб, трубами более стойкими к нашим средам (солончакам) материалов
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	4
	Промывка и дезинфекция   действующих водопроводных сетей
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	5
	Поддержание в удовлетворительном состоянии водопроводной сети, замена стальных труб, трубами более стойкими к нашим средам (солончакам) материалов
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	6
	Хлорирование артезианских

скважин
	по всей территории муниципального образования (по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	7
	Привести в соответствие водозаборы и зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	8
	Текущий ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек) в водопроводных колодцах
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	9
	Текущий ремонт  водопроводных колодцев
	по всей территории муниципального образования
(по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.

	и.о.Глава

	10
	Установка локальных очистных сооружений на скважинах
	по всей территории муниципального образования (по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	11
	Приобретение и установка насосов на артезианские скважины
	по мере необходимости
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	12
	Организация лабораторно-производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой населению
	по всей территории поселения
	ежегодно
	и.о.Глава

	13
	Оформление права собственности на существующие водозаборные сооружения (артезианские скважины, водонапорные башни и водопроводные сети)
	по всей территории поселения
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	14

	Обеспечит режим зон санитарной охраны скважин в соответствии с санитарными требованиями
	по всей территории поселения
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	15

	Принимать участие в областной целевой программе по обеспечению населения качественной питьевой водой
	по всей территории поселения
	2020-2022 гг.
	и.о.Глава